INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

PREVIM

RESOLUÇÃO N° 019 DE 02 DE MAIO DE 2019

"Concede Auxílio Doença e dá outras

providências,"

MARCELO ALVES DE FREITAS. Diretor

Executivo do Instituto de Previdência dos

Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM,

no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° CONCEDER, a servidora LIDIANE MANZE DOS SANTOS GADERNAL

DE MACEDO, Auxilio Doença, nos termos da DECISÃO JUDICIAL

CONSTANTE DOS AUTOS: Q804629-90.2018.8.12.0Q18.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
partir de 1° de maio de 2019.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos dois dias dias do mês de maio do ano

de dois mil e dezenove.

xkX\AA
MARCELO ALVES DE FREITAS"^

Diretor E)lecutivo - PREVIM

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos
Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM, na data supra.

RI A orro LK.MOS l{\. 225 - SANI \ MÔMCA - CKP. 7<í.í01l-mH) - P vUAN AinA-MS - KONKS (67) 3668-0374 /3668-3360
CNiM: 04.925.862/0001-86- C.\ l'OS'I Al. 144 - i--ii;íiíI: |iri'vim.|)l)ii.íí;li'rra.com.br

MatoGrossocioSul. U deMaiode2019 • Diário Oficial dos Municípios do Esiado do Mato Grosso do Sul ♦ ANO X | N" 2349

MARIA DE FATlMA Dl)TR/\ ROMANO, Presidente do Conselho
Administrativo do Instituto de Previdência dos Servidores do
Município de Paranaiba - PREVIM, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. CONCEDER, à CAROL DE SÁ FREITAS, Auxílio
Doença, nos termos e com fundamento na Lei n° 13-135, de 17 de
junJio de 2015, c/c com o art. 32 c seguintes da Lei Complementar n"
020/2005, atendendo a decisSo do Conselho Administrativo que em
reunião regimental realizada no dia 13 de março de 2019, ao apreciar
o processo n° 187/2018, decidiu, por unanimidade, pela concessão do
beneficio.

Art. 2' Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de maio de 2019.

"Sede Administrativa do PREVIM", dezoito dias do mês de março do
ano de dois mil c dezenove.

MARIA DE FATlMA DUTRA ROMANO
Presidente do Conselho Administrativo

PUPLICADA E REGISTRADA, na secretaria do litstituto de
Previdência dos Servidores do Município de Paranaiba na

-^ata supra.
Publicado por:

Vanila Garcia Belo

Código ldentilkiidür:3C31C968

INSTITUTO DE PREVIDÈ.NCIA DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - PREVIM

resolução N" 019 DE 02 DE MAIO DE 2019

"Coitcede Auxílio Doença e dá outras providências."

MARCELO ALVES DE FREITAS, Diretor Executivo do Instituto
de Previdência dos Servidores do Município de Paratiaíba - PREVIM,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. r CONCEDER, a servidora LIDIANE .MANZE DOS
SANTOS GADERNAL DE MACEDO, Auxilio Doença, nos

termos da DECISÃO JUDICIAI. CONSTANTE DOS AUTOS:
ltS(l4f.29.9tl.2lll8.8.12.QQI8.

Art, 2° Esta Resolução eittra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de P de maio dc 2019.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos dois dias do mês de maio do
ano de dois mil e dezenove.

MARCELO ALVES DE FREITAS
Diretor Executivo - PREVIM

PUBLICADA r. REGISTRADA, na secretaria do Instituto de
Previdência dos Servidores do Município de Paranaiba - PREVIM na
data supra.

Publicado por:
Vanila Garcia Belo

Código Idenlíntii(Jor;89I'DI>l6B

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEI j URA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES

DEPARTA.MEN 10 DE RECI RSOS HUMANOS
EDI IAL.Vs 04/13/2019

PROCESSO -SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A
CONTR..\TArÃO TEMPORÁRIA DE AGENTES DE
ENDEMIAS

SANDRA TEREZA BEDIN GARCIA, Secretária Municipal de
Saúde e Saneamento, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o
candidato abaixo para assinar contrato por prazo determinado, em
cuitformidade com o item 8.4 do Edital n° 04/2017.

Os candidatos deverão comparecer na Secretaria Municipal do Saúde,
situada a Rua Corumbá, n° 234, no dia 16 de maio de 2019, das 7:00
as 11:00 iioras, com a documentação constante no item 8.4 do Edital
n" 04/2017,

ORDEM SüSiC CPF

y ASTONIO CARLOS ̂tOREIRA IX)S SANTOS 050.0IS.76Ml

Pedro Goirtes-MS, 13 dc maio de 2019

SANDRA TERESA BEDIN GARCIA
Presidente da Comissão

Publicado por:

Maria Lauzimar Bispo de Souza
Código Idcn(incador:EDD09BlC

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA N'101/2019

"Dispõe sobre a concessão de férias a servidora."

O Prefeito Municipal dc Pedro Gomes, Estado de Mato Grosso do
Sul. no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do
Município,
RESOLVE;

Arl.U- Conceder a servidora Maria Lauzimar Bispo dc Souza,
matrícula 99-1, ocupante do cargo de Agente de Serviços
Organizacionais I, designada para ocupar o cargo de Diretora do
Departamento de Recursos Humanos, lotado na Secretaria Municipal
dc Administração, 15 (quinze) dias de férias, referente ao período
aquisitivo de 21/02/2017 a 22/02/2018, para gozo a partir dc
I3/0S/2O19 a 27/05/2019.

Art.2°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação c
terão seus efeitos a contar de 13/05/2019.

Pedro Gomcs-MS, 13 dc maio dc 2019.

WILLIAM LUIZ FONTOURA

Prefeito Municipal
Publicado por:

Maria Lauzimar Bispo dc Souza
Código IdciilificadorACõlCDFS

EDITAL DF, CONVOCACÀO

ESTADO DE MA l'0 GROSSO DO SUL ;

PREFEITUIUA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO ■

GABINET E DO PREFEITO

PORTARIA N° 161/2019

"Dispõe sobre exoneração dc servidor".

O Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo, MS, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1." Exonerar a pedido Sr. PAULO VINÍCIUS DE ALMEIDA
MOLlN/\. do cargo de cargo cm comissão de Coordenador dc
Comunicação DAS-150, a partir de 13 de maio de 2019.

Art. 2.° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
rctroagindo seus efeitos a 13 de maio de 2019.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo-MS, 10 de
maio de 20)9.

PAULO CÉSAR LIMA SILVEIRA
Prefeito Municipal

wvw.diariomunicipal.com.br/assomasul 69